СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
ЛЕНИНОГОРСК

«САРАБИКУЛОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«САРАБИККОЛ
АВЫЛ >КИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕР9МЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 6 июня 2024г. № 13

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования
«Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан от 15.10.2020 № 8 «О земельном налоге» (с изменениями

от 07.11.2023 №40)

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования
«Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан и в целях уточнения оснований для применений
дифференцированных ставок по земельному налогу Созет муниципального
образования «Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального образования
«Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан от 15.10.2020 №8 «О земельном налоге» (с изменениями
от 07.11.2023 №40) следующее изменение:

абзац 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«-1,1% в отношении земельных участков, предназначенных для

размещения административных зданий, объектов образования, науки,
здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта,
культуры, искусства, находящихся з собственности и на праве постоянного
(бессрочного) пользования федеральных и республиканских органов власти,
органов местного самоуправления, федеральных, республиканских и
муниципальных бюджетных (автономных) учреждений;».

2.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах
поселения, расположенных по адресу: с.Сарабикулово, ул. Кирова, д. 4а в здании
администрации самоуправления, в здании общеобразовательной школы по ул.
Кирова, д. За, в здании ООО «Сатурн - Урал» по ул. Пионерская, д. 45,
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района
(№рг://1еп1гюдогзкЛа1аг5{ап.ги) в разделе «Сельские поселения» и официальном
портале правовой информации. Республики Татарстан (Нйрз://ргауо.1:а1:аг5!:ап.ги).

I

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024
года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

I .Р. Адельшина

Глаза муниципального образования
«Сарабикуловское сельское поселен
Председатель Совета